
TTTAAABBB...   333   ---   RRRIIIEEEPPPIIILLLOOOGGGOOO   AAAZZZIIIEEENNNDDDEEE   IIINNN   PPPRRROOOVVVIIINNNCCCIIIAAA   DDDIII   RRREEEGGGGGGIIIOOO   EEEMMMIIILLLIIIAAA   IIINNNTTTEEERRREEESSSSSSAAATTTEEE   DDDAAA:::   CCCIIIGGGOOO   ---   CCCIIIGGGSSS   ---   

CCCDDDSSS   NNNEEEIII   MMMEEESSSIII   DDDIII   LLLUUUGGGLLLIIIOOO///AAAGGGOOOSSSTTTOOO   222000111444   
(((SSSOOONNNOOO   EEESSSCCCLLLUUUSSSIII    GGGLLLIII    AAAMMMMMMOOORRRTTTIIIZZZZZZAAATTTOOORRRIII    IIINNN   DDDEEERRROOOGGGAAA)))   
 

 

 
 
 

CATEGORIA 

Numero 
Aziende in 

Cassa 
Integrazione 

Ordinaria 

 
Numero 

lavoratori 
Interessati 

Numero 
Aziende in 

Cassa 
Integrazione 
Straordinaria 

 
Numero 

lavoratori 
Interessati 

 
Numero 

Aziende in 
Contratto di 
Solidarietà 

 
Numero 

lavoratori 
Interessati 

 
Totale 

Numero 
aziende 

 
Totale 

Numero 
Lavoratori 
Interessati 

FILCAMS (commercio) / / 1 30 3 123 4 153 

FILCEM (ceram./gomma plast.) 15 382 6 467 10 813 31 1.662 

FILLEA (edili/legno) 36 517 15 797 20 1.282 71 2.596 

FILT (trasporti) 2 37 1 40 1 320 4 397 

FILTEA (tessili/abbigliamento) 5 61 1 128 / / 6 189 

FIOM (metalmeccanici) 60 2.228 17 1.571 37 2.342 114 6.141 

FLAI (alimentaristi) 4 37 3 72 1 33 8 142 

SLC (grafici/cartotecnici) 5 57 2 81 2 62 9 200 

         

Totale 
LUGLIO/AGOSTO 
2014 

 
127 

 
3.319 

 
46 

 
3.186 

 
74 

 
4.975 

 
247 

 
11.480 

 

Totale 
GIUGNO 2014 

 
121 

 
3.147 

 
46 

 
3.165 

 
75 

 
5.122 

 
242 

 
11.434 

DifferenzaLuglio/Agosto su Giugno:  + 5 + 46 
 

Il numero delle aziende interessate a procedure di mobilità aumenta a Luglio/Agosto 2014 su Giugno 2014 di 7 aziende 

per 46 lavoratori. 
 

 

Elaborazione dati C.G.I.L. Reggio Emilia 



TTTAAABBB...   333   AAA   ---   RRRIIIEEEPPPIIILLLOOOGGGOOO   AAAZZZIIIEEENNNDDDEEE   IIINNN   PPPRRROOOVVVIIINNNCCCIIIAAA   DDDIII   RRREEEGGGGGGIIIOOO   EEEMMMIIILLLIIIAAA   IIINNNTTTEEERRREEESSSSSSAAATTTEEE   DDDAAA:::   CCCIIIGGGOOO   ---   

CCCIIIGGGSSS   ---   CCCDDDSSS   DDDIIICCCEEEMMMBBBRRREEE   222000000999   –––   222000111000   –––   222000111111---   222000111222   –––   222000111333   –––   LLLUUUGGGLLLIIIOOO///AAAGGGOOOSSSTTTOOO   222000111444   
(((SSSOOONNNOOO   EEESSSCCCLLLUUUSSSIII    GGGLLLIII    AAAMMMMMMOOORRRTTTIIIZZZZZZAAATTTOOORRRIII    IIINNN   DDDEEERRROOOGGGAAA)))   

 

 

 

 
 
 

MESE 

Numero 
Aziende in 

Cassa 
Integrazione 

Ordinaria 

 
Numero 

lavoratori 
Interessati 

Numero 
Aziende in 

Cassa 
Integrazione 
Straordinaria 

 
Numero 

lavoratori 
Interessati 

 
Numero 

Aziende in 
Contratto di 
Solidarietà 

 
Numero 

lavoratori 
Interessati 

 
Totale 

Numero 
aziende 

 
Totale 

Numero 
Lavoratori 
Interessati 

Dicembre 2009 515 21.036 58 3.377 25 1.534 598 25.947 

Dicembre 2010 176 6.509 91 4.813 73 4.404 340 15.726 

Dicembre 2011 153 6.111 39 2.546 56 2.647 248 11.304 

Dicembre 2012 252 9.857 47 3.444 64 3.473 363 16.774 

Dicembre 2013 140 5.235 56 3.367 79 4.820 275 13.422 

 

Gennaio 2014 / / / / / / / / 

Febbraio 2014 124 3.262 48 2.941 79 4.840 251 11.043 

Marzo 2014 138 4.074 52 3.210 80 4.943 270 12.227 

Aprile 2014 140 3.187 51 2.981 77 5.090 268 11.258 

Maggio 2014 129 2.654 49 3.328 77 5.179 255 11.161 

Giugno 2014 121 3.147 46 3.165 75 5.122 242 11.434 

Luglio/Agosto 127 3.319 46 3.186 74 4.975 247 11.480 

Settembre 2014         

Ottobre 2014         

Novembre 2014         

Dicembre 2014         

 

 
 

Elaborazione dati C.G.I.L. Reggio Emilia 


