TAB., 3 - RIEPILOGO AZIENDE IN PROVINCIA DI REGGIO EMILIA INTERESSATE DA: CIGO - CIGS - CDS NEI MESI DI LUGLIO/AGOSTO 2014 (SONO ESCLUSI GLI AMMORTIZZATORI IN DEROGA)

CATEGORIA	Numero Aziende in Cassa Integrazione Ordinaria	Numero lavoratori Interessati	Numero Aziende in Cassa Integrazione Straordinaria	Numero lavoratori Interessati	Numero Aziende in Contratto di Solidarietà	Numero lavoratori Interessati	Totale Numero aziende	Totale Numero Lavoratori Interessati
FILCAMS (commercio)	/	/	1	30	3	123	4	153
FILCEM (ceram./gomma plast.)	15	382	6	467	10	813	31	1.662
FILLEA (edili/legno)	36	517	15	797	20	1.282	71	2.596
FILT (trasporti)	2	37	1	40	1	320	4	397
FILTEA (tessili/abbigliamento)	5	61	1	128	/	/	6	189
FIOM (metalmeccanici)	60	2.228	17	1.571	37	2.342	114	6.141
FLAI (alimentaristi)	4	37	3	72	1	33	8	142
SLC (grafici/cartotecnici)	5	57	2	81	2	62	9	200
Totale LUGLIO/AGOSTO 2014	127	3.319	46	3.186	74	4.975	247	11.480
Totale GIUGNO 2014	121	3.147	46	3.165	75	5.122	242	11.434
DifferenzaLuglio/Agosto su Giugno:								+ 46

Il numero delle aziende interessate a procedure di mobilità aumenta a Luglio/Agosto 2014 su Giugno 2014 di 7 aziende per 46 lavoratori.

TAB. 3 A - RIEPILOGO AZIENDE IN PROVINCIA DI REGGIO EMILIA INTERESSATE DA: CIGO - CIGS - CDS DICEMBRE 2009 – 2010 – 2011 - 2012 – 2013 – LUGLIO/AGOSTO 2014 (SONO ESCLUSI GLI AMMORTIZZATORI IN DEROGA)

MESE	Numero Aziende in Cassa Integrazione Ordinaria	Numero lavoratori Interessati	Numero Aziende in Cassa Integrazione Straordinaria	Numero lavoratori Interessati	Numero Aziende in Contratto di Solidarietà	Numero lavoratori Interessati	Totale Numero aziende	Totale Numero Lavoratori Interessati
Dicembre 2009	515	21.036	58	3.377	25	1.534	598	25.947
Dicembre 2010	176	6.509	91	4.813	73	4.404	340	15.726
Dicembre 2011	153	6.111	39	2.546	56	2.647	248	11.304
Dicembre 2012	252	9.857	47	3.444	64	3.473	363	16.774
Dicembre 2013	140	5.235	56	3.367	79	4.820	275	13.422
	,	,		,	,	,		,
Gennaio 2014	/	/	/	/	/	/	/	
Febbraio 2014	124	3.262	48	2.941	79	4.840	251	11.043
Marzo 2014	138	4.074	52	3.210	80	4.943	270	12.227
Aprile 2014	140	3.187	51	2.981	77	5.090	268	11.258
Maggio 2014	129	2.654	49	3.328	77	5.179	255	11.161
Giugno 2014	121	3.147	46	3.165	75	5.122	242	11.434
Luglio/Agosto	127	3.319	46	3.186	74	4.975	247	11.480
Settembre 2014								
Ottobre 2014								
Novembre 2014								
Dicembre 2014								